育路通高考研究院
育路通字第[2021]18号

关于开展2022年

湖北省高中调研考试暨考试评价研究活的

通  知

各教科院（教研室）、高级中学：

“湖北省高中调研模拟考试暨考试评价研究活动”是以《国

务院关于深化考试招生制度改革实施意见》、《国务院办公厅关

于新时代推进普通高中育人方式改革的指导意见》、《中共中央、

国务院深化新时代教育评价改革总体方案》等文件精神为指导，

以教育部考试中心发布的《中国高考评价体系》为标准，依据

《教育部关于深入推进教育管办评分离、促进政府职能转变的若

干意见》，依法依规组织实施的第三方大联考和考试评价研究活

动，简称“湖北省高考测评活动”。

“湖北省高考测评活动”是基于互联网的普通高中学生学习

能力评价研究（省教育厅重点课题）的重要组成部分，已连续

开展六年。实践证明：它既对高中教学和备考思想、理念进行了

创新，又对教学和备考方式、方法进行了突破，是大数据引导高

效教学和备考的具体体现。同时，它不仅创造了一个统一标准、

公平竞争、横向比较、共同提高的“全省统考”机制，同时搭建

了一个独立、公正、专业、高效的“第三方评价、服务、共享和

研究”平台。六年来，高考测评活动在提升全省高中教学和备考

质量方面发挥了积极且重要的推动作用，成效显著。

2022年是我省高考新政全面实施第二年，为协助全省教研

部门、高中学校、广大师生继续顺应以“核心素养考查”为导

向的高考改革发展趋势，贯彻落实新高考的各项要求和标准，

精准检测教学和备考成效，用新思想、新机制和新技术夯实新

高考立德树人根基，特举办“2022年（第七届）湖北省高考测

评活动”。现将相关事宜通知如下：

一、组织机构

指导单位：湖北省教育学会

主办单位：湖北育路通教育咨询有限公司（湖北省教育学会

常务理事单位）

承办单位：育路通高考研究院

学术支持：基于互联网的普通高中学生学习能力评价研究

课题组（湖北省教育科学规划办重点课题）

          基础教育考试与评价研究课题组（湖北省教育

学会重点课题）

二、联考安排

为系统研究和服务新高考背景下高中教学、备考和升学工作，

2022年（第七届）湖北省高考测评活动将面向高中三个年级展

开，具体安排如下：

年级 联考名称 联考时间 价格

高一

湖北省2021-2022学年度高一年级第一学期期末联考 2022年1月21-23日 15元/人

湖北省2021-2022学年度高一年级第二学期期末联考 2022年7月1-3日 12元/人

高二

湖北省2021-2022学年度高二年级第一学期期末联考 2022年1月24-26日 12元/人

湖北省2021-2022学年度高二年级第二学期期末联考 2022年7月4-6日 12元/人

高三

湖北省2021-2022学年度高三年级第一学期期末联考 2022年1月15-17日 12元/人

2022年湖北省八市高三（3月）调研模拟考试 2022年3月17-19日 12元/人

2022年湖北省高三（4月）调研模拟考试 2022年4月20-22日 12元/人

2022年湖北省高三（5月）冲刺考试供卷（压轴卷） 供卷时间 5月10日 12元/人

三、联考命题与评价

联考试题由“湖北省教育学会高考智库”命制。成员包括高

校教育测量和命题研究专家、教研系统命题和高考研究专家、

高中名校一线学科专家组成（同时确保参测市州学科骨干参与联

考试题命审工作）。

“联考评价”是湖北省高考测评活动的亮点和特色。在考试

评价系统提供“共性评价服务”的基础上，由湖北省教育学会高

考智库专家团队根据考试定位不同，聚焦各个层面联考对象的需

求，研发提供“个性评价服务”，指导高效备考。此外，湖北省

高三（4月）调考等部分联考还将组织专家召开质量分析会。

四、活动费用

1. 费用标准。按参测考生人数收取考试服务费用。标准标准见本

通知第二条“联考安排”。

2. 其它说明。以上费用包括命题审题费、试卷印刷费、网阅

平台服务费、联考评价服务费、试卷运送费等。

五、活动要求

1.2022年（第七届）湖北省高考测评活动仅向全省各市州、

区县教科院（教研室）和高中学校开展，不针对考生个人。为保

证全省统考的检测、诊断和评价效果，各校应组织各年级全体考生

参加测评，不接受个别班级参测。

2. 参测单位应积极配合主办方做好报名、考试组织及评卷工

作，并指定专人负责，确保活动实施过程沟通顺畅。

3. 参测单位需与主办方签订保密承诺书，做好试题和相关数

据保密工作。

4. 参测单位需填写《报名表》，加盖学校公章后以传真、快

递或邮件的方式发回主办方。

5. 有关试卷保密、考务、阅卷等事宜在各单位报名后通知。

六、联系方式

地址：武汉市武昌区徐东路 7 号凯旋门广场 B座17层

电话：027-88237002

传真：027-88938801

联系人：陆文豪 18607152030

邮箱：42295644@qq.com

各市（州）、区县服务专员联系方式如下：

联系人 电话 区域

梅 展 18672939365 随州、咸宁、仙桃、天门、潜江、油田

文 浩 18571961757 襄阳、十堰、神农架林区

谌  萍 15971507050 黄冈、鄂州

曾 洁 18571530131 荆州、宜昌、恩施

陆文豪 18607152030 孝感、武汉（武昌、江汉、新洲）

田 甜 15107145303 黄石、武汉（硚口、汉阳、东西湖、江夏）

吴一帆 18271840060 荆门、武汉（洪山、江岸、青山、东湖高新）

潘小南 13886052090 武汉（经开、黄陂、蔡甸）

附件 2022年（第七届）湖北省高考测评活动报名表

湖北育路通教育咨询有限公

司育路通高考研究院

2021 年 10 月 8 日

mailto:42295644@qq.com

附件

2022年（第七届）湖北省高考测评活动

报 名 表

育路通高考研究院：

经研究，我单位决定参加“2022年（第七届）湖北省高考测评活

动”。同意活动的有关要求，现正式报名，请予以安排。

单位名称（盖章）：

年 月 日

学校地址

学校类别

考试联系人

职务

手机号码

应急联系人

职务

手机号码

序号 考试名称 考试人数

1 湖北省2021-2022学年度高一年级第一学期期末联考

2 湖北省2021-2022学年度高一年级第二学期期末联考

3 湖北省2021-2022学年度高二年级第一学期期末联考

4 湖北省2021-2022学年度高二年级第二学期期末联考

5 湖北省2021-2022学年度高三年级第一学期期末联考

6 2022年湖北省八市高三（3月）调研模拟考试

7 2022年湖北省高三（4月）调研模拟考试

8 2022年湖北省高三（5月）冲刺卷

服务费用

说明：1.请将此表填写完整，传真至 027-88938801，或发送邮件至：42295644@qq.com

学校类别为：省重点、市重点、普通、中职等；填写过程有任何问题，请与主办方联系。2.

“考试人数”以发给主办方的订数为准，并以此为基准核算服务费用。

mailto:42295644@qq.com
mailto:42295644@qq.com